
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 172

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2003 TECNOLOGO EN PROGRAMACION DE SISTEMAS INST.TECNOLOGICO SUPERIOR REPUPLICA FEDERALDEALEMANIA 1027-15-8606752 NO CUMPLE 10,27 0

2005 INGENIERO EN SISTEMAS UNIVERSIDAD TECNOLOGICA INDOAMERICA 1045-05-596136 NO CUMPLE 11,14 0

2015 MAGISTER EN TECNOLOGIAS PARA LA GESTION Y PRACTICA DOCENTE PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL ECUADOR 1027-15-8606752 TÍTULO MAESTRIA MATERIAS RELEVANTES 12-13 17

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 17

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2016-02-17 GOBERNABILIDAD, GERENCIA POLÍTICA Y GESTIÓN PÚBLICA ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL LITORAL (ESPOL) MÁS DE 32 HORAS 28 0.75

2015-03-28 LIDERAZGO Y DESARROLLO TERRITORIAL TRANSFORMACIONAL UNIVERSIDAD DE CUENCA MÁS DE 32 HORAS 29 0.75

2014-08-24 PERITAJE,CRIMINALISTA Y FORENSE UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CUENCA NO CUMPLE 30 0

2018-12-21 DOCUMENTOLOGÍA, PERICIA CALIGRÁFICA Y GRAFOLOGÍA FORENSE ASOCIACIÓN DE PERITOS JUDICIALES NO CUMPLE 31 0

2021-08-22 CERTIFICACIÓNDEOPERADORDELSISTEMANACIONALDECONTRATACIONPUBLICA SERCOP NO CUMPLE 32 0

2018-03-02 INFORMÁTICA FORENSE ESCUELA SUPERIOR NACIONAL NO CUMPLE 33 0

2014-08-09 ESCUELADEFORMACIÓNCIUDADANAEINTERCAMBIODESABARESYEXPERIENCIAS CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL MÁS DE 32 HORAS 34 0.75

2014-07-24 LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA FRENTE A LOS ACTOS DE CORRUPCIÓN CPCCS Y UNACH 8 HORAS 35 0.25

2014-07-31 INTERAPRENDIZAJE KIWCHA BASICO GADM RIOBAMBA MÁS DE 32 HORAS 36 0.75

2013-11-22 CAPACITACIÓN DE EQUIDAD DE GENERO Y GENERACIONAL COORDINADORA DE PLA POLÍTICA DE MUJERES DE CHIMBORAZO MÁS DE 16 HORAS 37 0.5

2013-03-23 DERECHO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA PDA TIQUIZAMBI TIXAN MÁS DE 16 HORAS 38 0.5

2011-05-19 INTELIGENCIA EMOCIONAL FUNDACIÓN MANANTIAL DE VIDA NO CUMPLE 39 0
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1998-07-17 PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO Y CORPORACIÓN FINANCIERA NACIONAL MÁS DE 32 HORAS 40 0.75

2005-04-15 JORNADAS CIENTÍFICAS TECNOLÓGICAS ESPOCH 2005 ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE CHIMBORAZO MÁS DE 16 HORAS 41 0.5

2001-10-16 VISUAL BASIC 6.0 Y SQL SERVER 7.0 ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE CHIMBORAZO MÁS DE 32 HORAS 42 0.75

2011-11-25 LA NUEVA JUSTICIA PENAL EN ECUADOR ESCUELA LEGISLATIVA DE LA ASAMBLEA NACIONAL 8 HORAS 43 0.25

2001-04-12 V ENCUENTRO NACIONAL DE INFORMATICA Y ELECTRONICA ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE CHIMBORAZO MÁS DE 16 HORAS 44 0.5

2000-04-14 IV  ENCUENTRO NACIONAL DE INFORMATICA Y ELECTRONICA ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE CHIMBORAZO MÁS DE 16 HORAS 45 0.5

2014-04-11 CODIGO ORGANICO GENERAL DE PROCESOS ASAMBLEA NACIONAL DEL ECUADOR 8 HORAS 46 0.25

2011-11-18 PROYECTO DEL CODIGO ORGANICO INTEGRAL PENAL ASAMBLEA NACIONAL DEL ECUADOR NO CUMPLE 47 0

2004-04-12 VI ENCUENTRO NACIONAL DE INFORMATICA Y ELECTRONICA ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE CHIMBORAZO MÁS DE 16 HORAS 48 0.5

2009-11-02 SEMINARIO DE PRACTICAS EMPRESARIALES ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE CHIMBORAZO MÁS DE 16 HORAS 49 0.5

2001-04-18 MANTENIMIENTO Y ENSAMBLAJE DE COMPUTADORAS UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA INDOAMERICA MÁS DE 32 HORAS 50 0.75

2002-07-20 PLANIFICAR, ORGANIZAR Y DESARROLLAR SU MICROEMPRESA ASOCIACIÓN ECUATORIANA DE MICROEMPRESA MÁS DE 16 HORAS 51 0.5

2002-02-11 PROGRAMACIÓN DE VISUAL BASIC 6.0 ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE CHIMBORAZO MÁS DE 16 HORAS 52 0.5

2001-03-31 PAGINAS WEB ORIENTADAS A BASE DE DATOS UNIVERSIDAD TECNOLOGICA INDOAMERICA MÁS DE 32 HORAS 53 0.75

2005-12-16 PROFESIONALES CAMPEONES Y ETICOS SOLUCIONES NO PROBLEMAS S.A. 8 HORAS 54 0.25

2006-06-08 JUEGO BURSATIL BOLSA DE VALORES GUAYAQUIL NO CUMPLE 55 0

2001-04-09 INTERNET ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE CHIMBORAZO MÁS DE 16 HORAS 56 0.5

2009-04-06 FORMADOR DE FACILITADORES FLEISCHMAN ECUATORIANA S.A. MÁS DE 16 HORAS 57 0.5

2002-12-10 LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS DE AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE CHIMBORAZO NO CUMPLE 58 0

2010-07-03 PENSAMIENTO CRÍTICO, ESTILO DE APRENDIZAJE Y METODOLOGÍA DE ENSEÑANZA UNIVERSIDAD SAN FRANCISCO DE QUITO NO CUMPLE 59 0

2001-12-23 INGLES ACADEMICO CEDECORH MÁS DE 16 HORAS 60 0.5

2002-09-26 EDICION DIGITAL CIESPAL MÁS DE 16 HORAS 61 0.5

2003-11-07 LAS TRES DIMENSIONES  DE LA EXCELENCIA CONOCIMIENTO.COM DE CHIMBORAZO NO CUMPLE 62 0

2007-03-23 CAPACITACION INSTITUCIONAL Y FUNCIONAMIENTO DE LA JUNTAS RECEPTORAS DEL VOTO TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 8 HORAS 63 0.25

2006-09-29 CONTROL SOCIAL Y VEEDURIAS CIUDADANAS COMISION DE CONTROL CIVICO DE LA CORRUPCION MÁS DE 16 HORAS 64 0.5

2006-06-08 INTRODUCCION AL MERCADO DE VALORES BOLSA DE VALORES DE GUAYAQUIL 8 HORAS 65 0.25

2006-11-27 JUNTAS RECEPTORES DEL VOTO TRIBUNAL PROVINCIAL ELECTORAL DE CHIMBORAZO 8 HORAS 66 0.25
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2006-09-01 DESARROLLO ECONOMICO LOCAL CON EQUIDAD ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RIOBAMBA 8 HORAS 67 0.25

1998-12-18 PROGRAMACION MULTIMEDIA TOOLBOOK 4.0 ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE CHIMBORAZO NO EXISTE SOPORTE - 0

2006-03-08 ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, PARTICIPACION CIUDADANA Y ACCESO A LA JUSTICIA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RIOBAMBA 8 HORAS 68 0.25

2009-03-05 LEY ORGANICA DEL CPCCS CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL 8 HORAS 69 0.25

2006-01-14 SISTEMA OPERATIVO LINUX ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE CHIMBORAZO MÁS DE 16 HORAS 70 0.5

2006-04-29 ASPECTOSEPISTEMOLOGICOS,PEDAGOGICOSYDIDACTICOSDELADOCENCIAUNIVERSITARIA ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE CHIMBORAZO MÁS DE 32 HORAS 71 0.75

2006-11-30 DOCENCIA BASICA ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DE CHIMBORAZO MÁS DE 16 HORAS 72 0.5

2018-07-31 CURSO BASICO DE PERITOS CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 73 0

2020-06-05 INTRODUCCION AL TELETRABAJO SERVICIO ECUATORIANO DE CAPACITACION PROFESIONAL NO CUMPLE 74 0

2018-12-21 DOCUMENTOLOGIA, PERICIA CALIGRAFICA Y GRAFOLOGÍA FORENSE FORCIF  C.L. NO CUMPLE 75 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2012-06-25 APLICACIONES DE LAS TIC EN LA ADMINISTRACION PUBLICA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO MÁS DE 32 HORAS 76 0.75

2013-10-23 ORGANIZACION SOCIAL CENTRO CRISTIANO EVANGELICO BELEN DE GUAMOTE MÁS DE 32 HORAS 77 0.75

2008-11-24 PARTICIPACION CIUDADANA Y ORGANIZACIÓN SOCIAL TENENCIA POLITICA DE LICAN MÁS DE 16 HORAS 78 0.5

2013-07-29 PARTICIPACION CIUDADANA Y ORGANIZACIÓN SOCIAL ASOCIONDETRABAJADORESDELSISTEMADEESTACIONAMIENTOROTATIVO MÁS DE 16 HORAS 79 0.5

2013-10-23 ORGANIZACION PUBLICA CENTRO CRISTIANO EVANGELICO BELEN DE GUAMOTE MÁS DE 16 HORAS 80 0.5

2013-05-20 PARTICIPACION CIUDADANA TENENCIA POLITICA DE LICAN MÁS DE 16 HORAS 81 0.5

2014-04-25 PARTICIPACION CIUDADANA Y SERVICIOS COMUNITARIOS CENTRO CRISTIANO EVANGELICO BELEN DE GUAMOTE NO CUMPLE 82 0

2018-09-03 VALORES, DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL FUNDACION CULTURAL PABLO NARVAEZ NO CUMPLE 83 0

2016-09-28 PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL CLUB DE CLASES DE POLICIAS SUB SEDE CHIMBORAZO NO CUMPLE 85 0

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO NOSOPORTE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50
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PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  18.50

OBSERVACIONES:

          

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2014-11-05 2015-06-30 UNIDAD EDUCATIVA LPCH DOCENTE 0 NO CUMPLE 88 0

2011-03-01 2012-12-28 INSTITUTO TECNOLÓGICO  SUPERIOR JUAN DE VELASCO DOCENTE 1 NO CUMPLE 89 0

2010-09-06 2012-07-31 COLEGIO DE BACHILLERES TÉCNICO FISCAL JUAN DE VELASCO DOCENTE 1 NO CUMPLE 90 0

2009-05-18 2010-05-18 CENTRO DE CAPACITACIÓN PROFESIONAL CEDECENTER DOCENTE 1 NO CUMPLE 91 0

2006-10-02 2007-03-30 ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL CHIMBORAZO- ESCUELA DE LOGISTICA FORMATIVA DOCENTE 0 NO CUMPLE 92 0

2006-03-01 2006-08-31 ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL CHIMBORAZO- ESCUELA DE INGENIERIA  EN MARKETING DOCENTE 0 NO CUMPLE 93 0

2006-03-01 2006-08-31 ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL CHIMBORAZO- ESCUELA DE INGENIERIA  COMERCIAL DOCENTE 0 NO CUMPLE 94 0

2005-11-01 2006-01-31 ESCUELA SUPERIOR TECNOLÓGICA REPÚBLICA FEDERAL DE ALEMANIA DOCENTE 0 NO CUMPLE 95 0

2004-06-01 2004-11-30 TRIBUNAL PROVINCIAL ELECTORAL DE CHIMBORAZO DIGITADOR 0 NO CUMPLE 96 0

2019-05-08 2021-06-17 GADM RIOBAMBA SERVIDOR MUNICIPAL 0 NO CUMPLE 97 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0

OBSERVACIONES:

DE FOJA 88 A 97 NO CUMPLE POR NO SER AFINES A LAS MATERIAS RELEVANTES COMO LO DISPONE EL ARTICULO 30  DEL REGLAMENTO 

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2018-08-03 2021-01-29 DEFENSORIA DEL PUEBLO  MIEMBRO DE CONSEJO DE DEFENSORA Y DEFENSORES DE DERECHOS HUMANOS 2 REPRESENTACIONES 98 0.5

2016-06-01 2016-06-19 ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL CHIMBORAZO POSGRADO DOCENTE EN EL PROGRAMA DE MAESTRÍA EN TRANSPORTE Y LOGISTICA 0 NO CUMPLE 101 0

2014-01-24 2015-06-26 GRUPO GESTOR DE LA ASAMBLEA LOCAL CIUDADANA  DEL CANTÓN CHIMBORAZO MIEMBRO DEL GRUPO GESTOR 1 LIDERAZGO 102 1

2012-09-01 2012-10-22 CLUB SOCIAL GUANANDO APORTE DEPORTE PARROQUIAL 0 NO CUMPLE 109 0

2008-05-15 2009-10-31 CLUB SOCIAL LEONIDAS PROAÑO COLABORACIÓN EN ACTIVIDADES DEL CLUB 0 NO CUMPLE 110 0
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2012-05-06 2012-05-06 CLUB SOCIAL QUINTA MOSQUERA COLABORACIÓN EN ACTIVIDADES DEL CLUB 0 NO CUMPLE 111 0

2010-01-04 2013-12-26 BARRIO MONSEÑOR LEONIDAS PROAÑO PATROCINADOR DE PROYECTOS 3 NO CUMPLE 112 0

2012-12-28 2012-12-28 ASOCIACIÓN DE TRABAJADORES DEL SISTEMA DE ESTACIONAMIENTO ROTATIVO ORDENADO  TAR AGASAJO NAVIDEÑO 0 NO CUMPLE 113 0

2013-10-02 2013-10-03 FUNDESICH CENTRO COMUNITARIO DE DESARROLLO SOCIAL 0 NO CUMPLE 114 0

2008-11-29 2008-11-30 TENENCIA POLÍTICA DE LICAN PATROCINADOR DE LA ORGANIZACIÓN DE TAREAS DE CULTIVO 0 NO CUMPLE 115 0

2014-02-16 2014-02-16 MINISTERIO DE JUSTICIA, DERECHOS HUMANOS Y CULTOS DONADOR DE VIVERES Y ROPA 0 NO CUMPLE 116 0

2013-12-23 2013-12-29 TENENCIA POLÍTICA DE LICAN AGASAJO NAVIDEÑO 0 NO CUMPLE 117 0

2006-01-12 2014-04-28 HERMANDAD DE NUESTRO SEÑOR DEL BUEN SUCESO PATROCINADOR 7 NO CUMPLE 119 0

2017-02-14 2021-10-29 PRODERECHOS PRESIDENTE 4 REPRESENTACIONES 121 0.5

2013-03-09 2013-03-10 CENTRO CRISTIANO EVANGÉLICO BELÉN DE GUAMOTE PATROCINADOR 0 NO CUMPLE 125 0

2007-02-06 2008-10-20 TRIBUNAL PROVINCIAL ELECTORAL DE CHIMBORAZO VICEPRESIDENTE 1 LIDERAZGO 126 1

2008-12-21 2008-12-21 TENENCIA POLÍTICA DE LICAN ENTREGA DE CARAMELOS Y JUGUETES 0 NO CUMPLE 127 0

PUNTAJE MÁXIMO LIDERAZGO 2

PUNTAJE MÁXIMO REPRESENTACIONES 1

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 3

OBSERVACIONES:

LOS DOCUMENTOS ADJUNTOS EN LAS FOJAS 101-109-110-111-113-114-115-116-117-125-127 NO CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS DISPUESTOS EN EL ARTICULO 30
DEL REGLAMENTO 

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2020 REALIDAD AUMENTADA DE UN ORIENTACIÓN PRÁCTICA CON ARTOOLKIT Y FLASH BUILDER CÁMARA ECUATORIANA  DEL LIBRO Y DIRECCIÓN NACIONAL DE DERECHOS A NO CUMPLE 130-131 0

2007 DÉCIMO PRIMERAS OLIMPIADAS INTER-PROFESIONALES DE CHIMBORAZO COLEGIO DE INGENIEROS EN INFORMÁTICA CHIMBORAZO NO CUMPLE 132 0

2007 CAMPIONATO DE FÍSICO CULTURISMO Y BODY FITNESS MISS Y MR BODY PERFECT 2007 ASOCIACIÓN DE FÍSICO CULTURISMO DE CHIMBORAZO NO CUMPLE 133 0

2008 CAMPEONATO DE FÍSICO CULTURISMO  MISS Y MR CHIMBORAZO 2008 ASOCIACIÓN DE FÍSICO CULTURISMO DE CHIMBORAZO - SANTANDER´S GYM NO CUMPLE 134 0

2003 TERCERA EDICIÓN  DE ECUADOR TRIUNFADOR UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA INDOAMERICANA  NO CUMPLE 135 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00
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PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.00

OBSERVACIONES:

LOS DOCUMENTOS ANEXADOS EN LAS FOJAS 130 A 135 NO CUMPLEN CON LOS PARÁMETROS ESTABLECIDOS POR EL ARTICULO 30 DEL REGLAMENTO 

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 21.5

GRUPO 03 PIMENTEL - ALTAMIRANO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:
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____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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